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Rupjās lopbarības nozīme cūku barībā

Problēma

Sugai piemērota cūku barība sastāv no dažādām barības sastāvdaļām ar dažādu
struktūru. Tomēr šāda diēta tehniski un barības devu plānošanas ziņā ir sarežģītāka
ražošanā nekā barība, kuras struktūra vienmēr ir vienāda.

Šķīdums

Integrēt rupjās lopbarības barošanu devām un izmantot saimniecības potenciālu barības
ražošanā.

Benefits

Rupjā lopbarība veicina dzīvnieku veselību un labturību un vienlaikus var samazināt
barības izmaksas saimniecībā.

Laba barības devas struktūra un augsts jēlšķiedras saturs to bagātina, uzlabo sāta sajūtu
un uzlabo kuņģa veselību (1. attēls).

Applicability box

Theme 
Cūkas - Dzīvnieku veselība - Lopkopību -
Barošanas un devu plānošana - Laukaugi -
Forage - Production systems - Ration
planning

Geographical coverage 
Visās valstīs

Application time 
Jebkurā laikā

Period of impact 
Tūlītēja ietekme

Equipment 
Mašīnas ražas novākšanai un skābbarībai,
lopbarības piegādei dzīvniekiem, kā arī
barotava.

Best in 
Grūsmojošas sivēnmātes un nobarojamās
cūkas

Practical Recommendations

Izmantojot kombinēto barošanu, grūsnām sivēnmātēm vajadzīgo enerģiju var samazināt līdz 50 % pirmajā grūsnības posmā un
līdz 20 % pēdējā grūsnības posmā, nodrošinot ar enerģētiski bagātu rupjo barību, piemēram, zāli vai kukurūzas skābbarību (2.
attēls).
Grūsnām sivēnmātēm āboliņa zāles un kukurūzas skābbarības dienas deva ir 2-4 kg svaigas barības.
Papildus āboliņa zāles skābbarībai (ar augstu olbaltumvielu vērtību) jāizmanto graudaugu un minerālvielu maisījums bez
olbaltumvielām bagātiem barības komponentiem.
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1. attēls: rupjās lopbarības, šajā gadījumā svaigas zāles, izbarošana
sivēnmātēm un sivēniem. Foto: BOKU

2. attēls: apaļais barotavas rullis, kas paredzēts grūsnu sivēnmātēm ad
libitum barošanai ar salmiem, sienu vai skābbarību, kas pasargāti no lietus.
Foto: Foto: Antje Schubbert

Further information

Video 

Video "Cūku barošana: skābbarības ietekme" ir pieejams vietnē Organic Farm Knowledge.

Reading

Früh, Barbara un Mirjam Holinger (2019) Organic Pig Farming: B. un B. B. (2017), B.: Galvenās iezīmes, iespējas, priekšrocības un
izaicinājumi. In: Improving Organic Animal Farming. Burleigh Dodds Series in Agricultural Science, pp. 287-306.,
doi:10.19103/as.2017.0028.16.
Patzelt, Sybille et al. (2011) Bedarfsgerechte Fütterung von Biosauen und ihren Ferkeln, FiBL, 2011, Merkblatt 1569.
Bioloģiskās lauksaimniecības pētniecības institūts (FiBL) (2019) Feeding Pigs: Silāžas ietekme. Video. Bioloģiskās lauksaimniecības
pētniecības institūts (FiBL), Frick.
Holinger, Mirjam et al. (2015) Improving Health and Welfare of Pigs - A Handbook for Organic Pig Farmer. Bioloģiskās
lauksaimniecības pētniecības institūts (FiBL), 2015.

Weblinks 

Papildu dokumenti ir atrodami vietnē Organic Farm Knowledge.

https://organic-farmknowledge.org/fileadmin/_processed_/1/6/csm_BOKU_roughage_sow_piglets_bad3e94df4.jpg
https://organic-farmknowledge.org/fileadmin/_processed_/0/8/csm_antje_schubbert_bale_feeder_062892dc05.jpg
https://organic-farmknowledge.org/tool/35301
https://organic-farmknowledge.org/tool/35301
https://organic-farmknowledge.org/tool/35307
https://organic-farmknowledge.org/
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